Frontmatter

[More information](#)

xii

PREFACE.

a nearly faithful representation of the original, than that most corrupt one transmitted to us in the work bearing the name of Ingulph.

mitteret sibi leges proprias et consuetudines antiquas habere, in quibus vixerant patres eorum, et ipsi in eis nati et nutriti sunt, scilicet leges sancti regis Edwardi. Et ex illo die magna autoritate venerate, et per universum regnum corroborate et observate sunt, pre ceteris regni legibus, leges regis Edwardi; que quidem prius invente et constitute fuerunt tempore regis Edgari avi sui. Verumptamen post mortem ipsius regis Edgari, usque ad coronationem sancti regis Edwardi, quod tempus continet annos LXVII. predictæ leges sopite sunt et penitus pretermisse; sed postquam rex Edwardus in regno fuit sublimatus, consilio baronum Angliæ, legem LXVII. annis sopitam excitavit, excitatam reparavit, reparatam decoravit, decoratam confirmavit, et confirmata vocata est lex sancti regis Edwardi; non quod ipse prius adinvenisset eam, sed cum pretermissa fuisset, et oblivioni penitus dedita, a morte avi sui regis Edgari, qui primus inventor ejus fuisse dicitur, usque ad sua tempora, videlicet LXVII. annis.

Unde per preceptum regis Willelmi, electi sunt de singulis totius Angliæ comitatibus XII. viri sapientiores, quibus jurejurando injunctum fuit, coram rege Willelmo, ut quoad possent, recto tramite, neque ad dextram neque ad sinistram declinantes, legum suarum et consuetudinum sancita patefacere, nil pretermittentes, nil addentes, nil prevaricando mittentes. Aldredus autem, Eborac̃ archiepiscopus, qui regem Willelmum coronaverat, et Hugo, Londoñ episcopus, per preceptum regis, scripserunt, propriis manibus, omnia que predicti jurati dixerunt. A legibus namque sancte matris ecclesie sumentes

* *l. quid.* exordium, * qui per eam rex et regnum solidum subsistendi habent fundamentum, leges et libertates et pacem ipsius confectionati sunt dicentes, omnis clericus, &c. ut supra. Chron. Lichf. MS. Cott. Cleop. D. 9.

Ingulphus.— Attuli eadem vice mecum Landoniis in meum monasterium leges æquissimi regis Edwardi, quas dominus meus inelytus rex Willielmus autenticas esse, et perpetuas per totum regnum Angliæ ^a inviolabiliterque tenendas sub pœnis gravissimis proclamavit, et suis ^b justitiariis commendavit, eodem

^a Ita Codex ms.^b justitiis in ms.

Cambridge University Press

978-1-108-04514-8 - Ancient Laws and Institutes of England: Comprising Laws Enacted Under the Anglo-Saxon Kings from Aethelbirht to Cnut: Volume 1: Containing the Secular Laws